
  Howesr tall j:c'1 FT Technologies a.s. 

FTT Chválkovická 151/82 
779 00 Olomouc 
Czech Republic 

Licenční smlouva 

Dodatek č. 5 k Licenční smlouvě č.: S20170033 

I. 
Smluvní strany 

Město Vyškov 
se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 
IČ: 00292427 
DIČ: CZ00292427 
zastoupené: Karlem Jurkou, starostou 
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Vyškov , č.ú. 120731/0100 
(dále jen „nabyvatel“) 

a 

FT Technologies a.s. 
se sídlem: Chválkovická 151/82, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
IČ: 26833620 
DIČ: CZ26833620 
zastoupená: Danielem Bednaříkem, předsedou správní rady 
Bankovní spojení: 
Společnost zapsána: KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2786 
(dále jen „poskytovatel“) 

II. 

Úvodní ustanovení 

1.. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 20.7.2017 Licenční smlouvu č. S20170033, 
jejímž předmětem je poskytnutí licence k programu MP Manager (Událostní informační systém pro 
řízení procesů v obecních policiích, verze Server Edition) ), dne 28.11.2019 Dodatek č.1 k Licenční 

smlouvě, dne 5.2.2020 Dodatek č.2 k Licenční smlouvě, dne 3.3.2021 Dodatek č.3 k Licenční 
smlouvě a dne 21.02.2022 Dodatek č. 4 k Licenční smlouvě (dále také jen „Smlouva“). 

2. V průběhu doby užívání programu MP Manager (dále jen „Program“) došlo ze strany nabyvatele 
k potřebě rozšíření funkčnosti programu o modul: 

« Virtuální Platební Terminál (dále jen „VPT“). 

3. S ohledem na skutečnost uvedenou v odst. 2 tohoto článku dohodly se smluvní strany na úpravě 
Smlouvy tak, jak je uvedeno v článku III. tohoto dodatku. 

li. 
Předmět Dodatku 

1.. Předmětem tohoto dodatku je poskytnutí licence k modulu Programu, jak je tento popsán v Příloze 
č.1 tohoto dodatku. 

2. Licence se uděluje jako nevýhradní, nepřenositelná, a nabyvatel nesmí licencovaný software nebo 
jeho část prodávat, licencovat, poskytovat sublicence, pronajímat, půjčovat nebo jinak převádět 
třetím osobám. 

Tel: + 420 588 118 319 www.fttech.org



   
By FT Technologies a.s. 
M T Chválkovická 151/82 

77900 Olomouc 
Czech Republic 

Licence se uděluje na dobu účinnosti Smlouvy ve znění tohoto dodatku. Nabyvatel je oprávněn 
užívat VPT výhradně v souladu s jeho určením a podmínkami Smlouvy ve znění tohoto dodatku, a 
to na podporovaném technickém zařízení — zařízení s operačním systémem Android 10.0 a 
novějším s podporou NFC (dále jen „Zařízení“). Nabyvatel nesmí, ať už zcela či částečně, postoupit 
svá práva nabytá na základě těchto podmínek nebo poskytovat sublicence jakékoli třetí straně. 
Nabyvatel je povinen zdržet se jakéhokoli kopírování, rozšiřování a zpřístupňování VPT třetím osobám 
s výjimkou zpřístupnění svým zaměstnancům. Nabyvatel je dále povinen zdržet se jakéhokoli překládání, 
zpracovávání, úprav či jiných změn VPT, jakož i jeho zkoumání či analýzy. S výjimkou případů výslovně 

upravených autorským zákonem se nabyvatel nesmí žádným způsobem pokoušet získávat zdrojový kód 
či algoritmy VPT (např. reverzní inženýrství). KVPT nebudou nabyvateli předány zdrojové kódy. 
Nabyvatel nesmí VPT využívat způsobem, který by mohl poskytovatele poškodit nebo by byl vůči němu 
konkurenční. 

Nabyvatel je povinen zdržet se využití informací o fungování VPT za účelem vývoje obdobného software, 
ať již přímo nebo prostřednictvím třetí osoby. Nabyvatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně 
důvěrných informací poskytovatele (zejména obchodního tajemství poskytovatele, principů, metod a 
postupů, na kterých je založen VPT a ohledně ostatního technického know-how poskytovatele), a 
přijmout přiměřená opatření k jejich ochraně. Nabyvatel zejména nesmí sdělit ani jinak zpřístupnit 
důvěrné informace třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, pokud k tomu 
není povinen podle zákona nebo soudního rozhodnutí, nebo pokud možnost zpřístupnit důvěrné 
informace třetí osobě nevyplývá z těchto licenčních podmínek. Pokud je nabyvatel povinen ke sdělení 
důvěrné informace třetí osobě podle zákona nebo soudního rozhodnutí, musí o tom informovat 
poskytovatele přiměřenou dobu předem, ledaže by to bylo v rozporu s právními předpisy. 

Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovateli, resp. jeho dodavatelům, náleží veškerá práva duševního 
vlastnictví k VPT, včetně (nikoli však výlučně) použitých technologií, grafiky, ochranných známek, know- 
how apod. Žádné z ustanovení těchto licenčních podmínek nepředstavuje převod jakýchkoli z uvedených 
práv duševního vlastnictví nabyvateli či třetí osobě. Nabyvatel není oprávněn nijak zasahovat do těchto 
práv duševního vlastnictví, s výjimkou užívání VPT v souladu s poskytnutou licencí a v souladu 

s podmínkami Smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Nabyvatel nesmí využívat VPT způsobem, který by mohl způsobit škodu poskytovateli nebo třetím 
osobám nebo jinak poškodit VPT. Nabyvatel zejména nesmí: 

a. | pokoušet se o získání neoprávněného přístupu do VPT nebo k přístupovým účtům ostatních 
uživatelů, bránit přístupu oprávněných osob, nebo umožnit třetím osobám, které k tomu nejsou 

oprávněny, přístup do VPT; 

b. — zneužívat VPT k pokusům o získání neoprávněného přístupu k jakýmkoli dalším službám, datům, 

přístupovým účtům nebo sítím; 

c. nahrávat či zpracovávat ve VPT data, k jejichž zpracování tímto způsobem není nabyvatel 

oprávněn; 

d. | narušovat bezpečnostní opatření VPT, zejména nahrávat do VPT soubory či programy, které by 
mohly zničit, poškodit nebo jinak negativně ovlivnit funkčnost VPT či jiných počítačových 
programů (např. Viry, červy, trojské koně); 

e. | přetěžovat VPT; 

f. používat žádné části VPT, včetně databází či informací v něm obsažených, za účelem vložení 
takových údajů do jiné databáze (tzv. screen scraping) nebo jinak zpracovávat data obsažená 

vVPT. 

7. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat způsob užívání VPT ze strany nabyvatele, zejména pokud má 

podezření, že je v rozporu s těmito podmínkami. 

Tel: + 420 588 118 319 www.fttech.org



15. 

16. 

17 

18. 

19. 

20. 

ZENON Malttaotno0, FT Technologies a.s. 
FT Chválkovická 151/82 

779 00 Olomouc 
Czech Republic 

60 0400 0000000000000000000000008000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 000 00 0 00 O 000000 

Tato licence se vztahuje též na užívání jakýchkoli aktualizací VPT případně poskytnutých 

poskytovatelem, které nahradí nebo doplní původní verzi VPT, pokud taková aktualizace nebude spojena 

se samostatnou licencí, kdy by měly přednost podmínky samostatné licence. 

Poskytovatel je oprávněn pozastavit užívání VPT ze strany nabyvatele v případě, že nabyvatel závažně 
nebo opakovaně porušuje podmínky užívání VPT stanovené v těchto licenčních podmínkách a/nebo 
Smlouvě. Tím nejsou dotčena jakákoliv práva a nároky poskytovatele stanovené Smlouvou. 

. Nabyvatel plně odpovídá poskytovateli za škodu, kterou poskytovateli způsobí porušením tohoto 
dodatku, a to ve vztahu k aplikaci, nikoliv v souvislosti s transakcemi zákazníků, které se uskuteční či 
neuskuteční. 

, Nabyvatel bere na vědomí, že vrámci užívání VPT mohou být zpracovávána data včetně dat 

obsahujících osobní údaje nabyvatele a též třetích osob. Nabyvatel bere na vědomí, že všechny operace 
týkající se dat nabyvatele s využitím VPT provádí nabyvatel sám a jsou jeho odpovědností. 

, Pokud data zpracovávaná nabyvatelem v rámci VPT obsahují osobní údaje třetích osob, je nabyvatel 
povinen ve vztahu ke zpracovávání takových osobních údajů dodržovat Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Nabyvatel je v takovém případě odpovědný za splnění všech zákonných 
povinností, které platí pro správce osobních údajů. 

„ Dle dohody smluvních stran bude implementace nově přidaného modulu u nabyvatele zahájena 
bezprostředně po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

. Dle dohody smluvních stran bude ostrý provoz nově přidaného modulu zahájen bezprostředně po 

vyhodnocení testovacího provozu. Podle dohody smluvních stran platí, že ostrý provoz je zahájen 
okamžikem, kdy nabyvatel převezme modul společně s dokumentací ve formě uživatelského 
manuálu ve formátu PDF. 

Předání modulu do testovacího a ostrého provozu bude odsouhlaseno podpisem předávacího 
protokolu odpovědnými osobami za obě smluvní strany dle odst. 18 tohoto článku. 

Poskytnutí nevýhradní licence knově přidanému modulu po celou dobu trvání majetkových 
autorských práv je bezúplatné. 

Poskytovatel prohlašuje, že nově přidaný modul bude mít ke dni uvedení do ostrého provozu funkční 
vlastnosti uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku a zaručuje, že nově přidaný modul bude mít tyto 
vlastnosti nejméně 12 měsíců od jeho uvedení do ostrého provozu. 

Dle dohody smluvních stran jsou odpovědnými osobami zajišťujícími zabezpečení konzultací a 
kontrolu prováděných prací ze strany nabyvatele: Milan Petko a ze strany poskytovatele: Radana 
Řezníčková. Tyto odpovědné osoby jsou povinny předávat pokyny, případně jiné informace všem 
členům svého týmu. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby spojené s přijímáním platebních karet prostřednictvím 
VPT. Poskytovatel zajistí autorizaci a zúčtování transakcí platebními kartami provedenými 
nabyvatelem prostřednictvím VPT, a to za podmínek stanovených v Příloze č. 2 tohoto dodatku. 
Nabyvatel bere na vědomí, že tuto službu bude poskytovatel zajišťovat prostřednictvím společnosti 
SKPAY, a.s., IČ: 46 552 723, se sídlem Nám. SNP 35, 811 01 Bratislava, Slovensko. 

Poskytovatel a nabyvatel se dohodli, že transakční poplatek z každé transakce uskutečněné 

prostřednictvím VPT činí částku 1,99 %. Tento transakční poplatek si poskytovatel započte oproti 

výplatě na účet nabyvatele uvedený v Příloze č. 2 tohoto dodatku. Tato výplata sběrného účtu 

transakcí realizovaných pomocí VPT bude poskytovatelem zajištěna denně (v pracovní dny). 

Součástí každé výplaty bude výpis transakcí za daný den, který bude zasílán na e-mail uvedený 
v Příloze č. 2 tohoto dodatku. 

3 
Tel: + 420 588 118 319 www.fttech.org



„9 
í % k Ar 
kona ; 
penny 

/ kul 
* Howe Be 
O ETT FT Technologies a.s. 

Chválkovická 151/82 
779 00 Olomouc 
Czech Republic 

21. Poskytovatel bude nabyvateli účtovat měsíční licenční poplatek ve výší 75,- Kč / 3,- EUR bez DPH 

za každé Zařízení s aktivovaným VPT. Licenční poplatek se bude každoročně zvyšovat o procento 

odpovídající kladnému procentu průměrné roční míry inflace (vyjádřené přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen) vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok, a to automaticky s účinností od prvního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

Český statistický úřad oficiálně vyhlásí průměrnou roční míru inflace. Přesáhne-li průměrná roční 

míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok 20 %, provede se 

valorizace podle předchozí věty v následujícím roce dvakrát pololetní mírou inflace; přesáhne-li 50 

%, valorizace podle předchozí věty se provede každé tři měsíce čtvrtletní mírou inflace. 

ť 

22. V rámci Produktu proběhne vždy 1x měsíčně uzávěrka s vyúčtováním, která bude k dispozici ke 

stažení v Programu. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Nabyvatel tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření. Poskytovatel prohlašuje, že žádná ze 
skutečností ve Smlouvě či v tomto dodatku uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

5. Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho uzavření stanovené tímto zákonem (8 41). 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 39. schůzi Rady města Vyškova dne 19.6.2024 
usnesením č. 2122-01. 

6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem tohoto dodatku seznámeny a že jej 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Popis funkčních vlastností nově přidaného modulu 

Ve Vyškově dne: 1 5 -(7- 2024 V Olomouci dne: 1 5 -07- 2024 

Da n i el 

a wi 

Be nari 
  

  

za nabyvatele za poskytovatele 

Karel Jurka, starosta Daniel Bednařík, předseda správní rady 

Město Vyškov FT Technologies a.s. 

Tel: + 420 588 118 319 www.fttech.org



  oj Wiolůdi: 
ň FT Technologies a.s. 

F TT Chválkovická 151/82 
779 00 Olomouc 
Czech Republic 

0 0000000000000 000000 0000000000000 000000 0000006000000 00000 00000000 0000000 00000900000000000000000000000000000000000000 0000000000000 00 K K KO 

Příloha č. 1 

Popis funkčních vlastností nově přidaného modulu 

« Virtuální Platební Terminál (VPT) 

- © ModullS MP Manager umožňující akceptaci platebních karet přes mobilní zařízení s operačním 
systémem Android, které disponuje technologií NFC: 

= © Úhrada pokutových bloků platební kartou / mobilním zařízením 
= | Platební karty jsou akceptovány bezkontaktně (tzv. bezkontaktní platby) pomocí 

technologie NFC 
= | Pravidelné měsíční vyúčtování s detailním rozpisem úhrad a napárováním na vydané 

pokutové bloky 

Tel: + 420 588 118 319 www.fttech.org



 


